
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Темрюк
№

О внесении изменения в постановление администрации муниципального 
образования Темрюкский район от 29 января 2024 г. № 114 

«Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда 
работников муниципальных образовательных организаций 

муниципального образования Темрюкский район»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, 
в целях обеспечения единых подходов к формированию заработной платы 
тренеров-преподавателей муниципальных организаций муниципального 
образования Темрюкский район постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Темрюкский район от 29 января 2024 г. № 114 «Об утверждении Положения об 
отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных 
организаций муниципального образования Темрюкский район» следующее 
изменение:

1) пункт 2.2 приложения 6 к Положению об отраслевой системе оплаты 
труда работников муниципальных образовательных организаций и учреждений 
муниципального образования Темрюкский район изложить в следующей 
редакции:

«2.2. Заработная плата тренеров-преподавателей.
2. 2.1. Заработная плата тренеров-преподавателей, занятых по основному 

месту работы, определяется по формуле:

Зпл = До + (ДохНОт)/100%, 
где:
Зпл - заработная плата тренера-преподавателя;
До - должностной оклад по соответствующей ПКГ;
Нот ~ норматив оплаты труда тренера-преподавателя, процентов.
2. 2.2. Заработная плата тренеров-преподавателей, занятых по 

совместительству, определяется по формуле:

Зпл = Дс + (До х Нот) / 100%,
где:



2

Зпл - заработная плата тренера-преподавателя;
До - должностной оклад по соответствующей ПКГ;
Нот - норматив оплаты труда тренера-преподавателя, процентов;
Дс - должностной оклад пропорционально отработанному времени в 

зависимости от выработки либо на других условиях, определенных трудовым 
договором, определяется по формуле:

Дс = До х Чф / Чн,
где:
Чф - фактическое количество часов в неделю, установленное при 

заключении трудового договора;
Чн - нормативное количество часов в неделю по соответствующей 

должности.».
2. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ администрации 

муниципального образования Темрюкский район (Семикина О.А.) официально 
опубликовать постановление «О внесении изменения в постановление 
администрации муниципального образования Темрюкский район от 29 января 
2024 г. № 114 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты 
труда работников муниципальных образовательных организаций 
муниципального образования Темрюкский район» в официальном 
периодическом печатном издании газете Темрюкского района «Тамань» и 
официально опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального 
образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

Глава муниципального образования 
Темрюкский район Ф.В. Бабенков


